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1. Indledning 

1.1. Lovforslagets formål 

Lovforslaget har primært til formål at gennemføre 
de ændringer af dyreværnsloven, som er nødvendige 
for at gennemføre dele af det forlig om veterinærom- 
rådet, der blev indgået mellem regeringen, Dansk Fol- 
keparti og Radikale Venstre den 22. august 2008. 

Endvidere har lovforslaget til formål at gennemføre 
anbefalingerne fra en arbejdsgruppe under Justitsmi- 
nisteriet, som i november 2008 afgav en rapport om 
hold og fremvisning af dyr i cirkus mv. 

Herudover indeholder lovforslaget en udvidelse af 
forbudet mod at reklamere for og sælge genstande, der 
ikke må anvendes ved behandlingen af dyr, og et for- 
bud mod udstilling mv. af ørekuperede hunde. 

Endelig foreslås det, at godkendelse af og tilsyn 
med zoologiske anlæg, dyrehandler mv. overgår til fø- 
devareregionerne, der foreslås indsat en beskikkelses- 
periode for medlemmeme af Det særlige råd vedrø- 
rende dyreværnsspørgsmål (Dyreværnsrådet), lige- 
som der foretages visse justeringer af mere teknisk ka- 
rakter. 

1.2. Lovforslagets indhold og baggrund 

1.2.1. Ændringer som følge af veterinærforliget mv. 
Der blev i sommeren 2007 nedsat en arbejdsgruppe 

med henblik på at foretage en gennemgribende under- 
søgelse af kontrollen og beredskabet på det veterinære 
område. I arbejdsgruppen deltog repræsentanter for 
bl.a. Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender 
(nu Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri), 
Fødevarestyrelsen, Justitsministeriet, Finansministe- 
riet, Den Danske Dyrlægeforening, Landbrugsraadet, 
Dyrenes Beskyttelse og DyreværnsOrganisationernes 
SamarbejdsOrganisation (DOSO). Arbejdsgruppen 
afleverede sin rapport »Undersøgelse af det veterinæ- 
re område« til fødevareministeren den 30. januar 
2008. 

Som opfølgning på veterinærundersøgelsen blev 
der under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fi- 
skeri nedsat en hurtigarbejdende embedsmandsar- 
bejdsgruppe med repræsentanter for Fødevarestyrel- 
sen og Finansministeriet, der fik til opgave at udarbej- 
de et oplæg til en politisk beslutning om den fremtidi- 
ge indretning af veterinærområdet. 

Den 22. august 2008 blev regeringen sammen med 
Dansk Folkeparti og Radikale Venstre enige om et 
fire-årigt forlig om veterinærområdet. 


